



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3395/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023 referente à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E ESTOCÁVEIS, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SERRAMINAS PADARIA E HORT-FRUT LTDA - 47.223.303/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	271,00	KG	PRÓPRIA	DE PRIMEIRA QUALIDADE	R\$ 3,98	R\$ 1.078,58	R\$ 4,99	R\$ 1.352,29	20,2404 %	R\$ 1,01
Descrição: ABACAXI PÉROLA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE - SEMI MADURA, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS.										
23	1.390,00	PCT	EVOLUTTO	DE PRIMEIRA QUALIDADE	R\$ 12,70	R\$ 17.653,00	R\$ 18,47	R\$ 25.673,30	31,2398 %	R\$ 5,77
Descrição: CAFÉ EM PÓ EXTRA FORTE EMBALAGEM À VÁCUO PCT DE 500G COM SELO ABIC. COM AMOSTRA										
31	2.887,00	PCT	MÃE TERRA	DE PRIMEIRA QUALIDADE	R\$ 16,00	R\$ 46.192,00	R\$ 36,29	R\$ 104.769,23	55,9107 %	R\$ 20,29
Descrição: CHOCOLATE EM PÓ 100 % DE CACAU – Produto preparado com cacau puro por processo tecnológico adequado e podendo conter outras substâncias alimentícias. Fonte de fibras. Ingredientes básicos: cacau em pó. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: Aspecto: pó homogêneo; Cor: própria; Cheiro: característico; PRAZO DE VALIDADE: mínima de 8 meses a contar a partir da data de fabricação com a embalagem íntegra e obedecida às normas de armazenamento. EMBALAGEM: Embalagem primária de 500 gramas e a rotulagem deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº 360 DE 23/12/2003; RDC nº 359, DE 23/12/2003 e RDC nº 163, 17/08/2006). INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: Composição em 100 gramas do produto: mínimo de 8g de proteína, mínimo de 12 g de fibra, mínimo de 60 g de carboidrato, máximo de 400 kcal. RENDIMENTO: mínimo aproximado de 245 porções de 150 ml por pacote. COM AMOSTRA										
45	77,00	KG	PRÓPRIA	DE PRIMEIRA QUALIDADE	R\$ 5,68	R\$ 437,36	R\$ 5,98	R\$ 460,46	5,0167 %	R\$ 0,30
Descrição: LARANJA LIMA, TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ SER FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA A MANIPULAÇÃO NO TRANSPORTE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA.										
50	50.743,00	CX	UAI	DE PRIMEIRA QUALIDADE	R\$ 3,38	R\$ 171.511,34	R\$ 6,07	R\$ 308.010,01	44,3163 %	R\$ 2,69
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL EMBALAGEM LONGA VIDA CAIXA DE 1L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
55	200,00	Frasco	QUERO	DE PRIMEIRA QUALIDADE	R\$ 5,39	R\$ 1.078,00	R\$ 7,48	R\$ 1.496,00	27,9411 %	R\$ 2,09
Descrição: MAIONESE PASTEURIZADA C/ OMEGA 3 FRASCO DE 500 G										
68	288,00	KG	PRÓPRIA	DE PRIMEIRA QUALIDADE	R\$ 9,50	R\$ 2.736,00	R\$ 13,00	R\$ 3.744,00	26,9230 %	R\$ 3,50
Descrição: PÊRA D'ÁGUA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE - SEMI MADURA, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 240.686,28		Subtotal Orçado: R\$ 445.505,29		45,9745 %	R\$ 204.819,01

Fornecedor : COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA - 20.276.514/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	1.520,00	Lata	ANCHIETA	ANCHIETA	R\$ 3,39	R\$ 5.152,80	R\$ 8,29	R\$ 12.600,80	59,1073 %	R\$ 4,90
Descrição: ACHOCOLATADO EM LATA METÁLICA 400g. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
9	128,00	CX	ANCHIETA	ANCHIETA	R\$ 3,25	R\$ 416,00	R\$ 10,93	R\$ 1.399,04	70,2653 %	R\$ 7,68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: AMIDO DE MILHO, EM PÓ, TIPO MAISENA. PRODUTO AMILÁCEO, EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. ASPECTO: PÓ FINO; COR: BRANCA; O DOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM: CAIXA COM PESO LÍQUIDO DE 500g. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 5.568,80							Subtotal Orçado: R\$ 13.999,84		60,2224 %	R\$ 8.431,04

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SOPHIA EIRELI - 16.779.499/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	1.316,00	PCT	DELTA	PCT	R\$ 14,50	R\$ 19.082,00	R\$ 19,38	R\$ 25.504,08	25,1805 %	R\$ 4,88
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL; PCT 5 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
4	30,00	PCT	CARAVELAS	PCT	R\$ 3,80	R\$ 114,00	R\$ 5,88	R\$ 176,40	35,3741 %	R\$ 2,08
Descrição: AÇÚCAR REFINADO PCT DE 1 KG										
8	200,00	PCT	CAMPO BOM	PCT	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00	R\$ 16,05	R\$ 3.210,00	52,6479 %	R\$ 8,45
Descrição: AMENDOIM DESCASCADO, TIPO 1, PCT 500G										
10	2.672,00	PCT	BOM PRATO	PCT	R\$ 18,26	R\$ 48.790,72	R\$ 21,34	R\$ 57.020,48	14,4329 %	R\$ 3,08
Descrição: ARROZ AGULHINHA TIPO 1; PCT DE 5KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
12	462,00	Frasco	LISBOA	Frasco	R\$ 13,60	R\$ 6.283,20	R\$ 26,40	R\$ 12.196,80	48,4848 %	R\$ 12,80
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% (EM ÁCIDO OLEICO) - PARA TEMPERAR ALIMENTOS; EMBALAGEM COM 500ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
13	100,00	Frasco	PRAMESA	Frasco	R\$ 8,45	R\$ 845,00	R\$ 12,96	R\$ 1.296,00	34,7993 %	R\$ 4,51
Descrição: AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, VIDRO DE 160 G										
14	250,00	PCT	101	PCT	R\$ 10,50	R\$ 2.625,00	R\$ 14,75	R\$ 3.687,50	28,8135 %	R\$ 4,25
Descrição: BATATA PALHA, PCT DE 500G										
17	5.000,00	UNID	GUARAVITA	UNID	R\$ 0,88	R\$ 4.400,00	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00	32,3076 %	R\$ 0,42
Descrição: BEBIDA NATURAL A BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ, COPO 290 ML										
19	8.040,00	PCT	MARILAN	PCT	R\$ 3,38	R\$ 27.175,20	R\$ 5,79	R\$ 46.551,60	41,6234 %	R\$ 2,41
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 350G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA										
20	4.048,00	PCT	CADORE	PCT	R\$ 2,98	R\$ 12.063,04	R\$ 5,07	R\$ 20.523,36	41,2228 %	R\$ 2,09
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 350G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA										
21	2.200,00	UNID	MONICA	UNID	R\$ 1,19	R\$ 2.618,00	R\$ 1,74	R\$ 3.828,00	31,6091 %	R\$ 0,55
Descrição: BOLINHO BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE 40 GR										
22	2.200,00	UNID	MONICA	UNID	R\$ 1,19	R\$ 2.618,00	R\$ 1,72	R\$ 3.784,00	30,8139 %	R\$ 0,53
Descrição: BOLINHO BAUNILHA COM RECHEIO DE MORANGO 40 GR										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	421,00	PCT	ANCHIETA	PCT	R\$ 3,20	R\$ 1.347,20	R\$ 4,33	R\$ 1.822,93	26,0969 %	R\$ 1,13
Descrição: CANJIQUEIRA DE MILHO, AMARELA, TIPO 1, EMBALADA EM PCT 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
32	80,00	PCT	MENINA	PCT	R\$ 3,40	R\$ 272,00	R\$ 4,38	R\$ 350,40	22,3744 %	R\$ 0,98
Descrição: COCO RALADO EM FLOCOS ÚMIDO E ADOÇADO, PCT DE 100G COM SELO SIF										
33	350,00	CX	TRIANGULO	CX	R\$ 2,50	R\$ 875,00	R\$ 3,64	R\$ 1.274,00	31,3186 %	R\$ 1,14
Descrição: CREME DE LEITE UHT LONGA VIDA CX 200 G										
34	300,00	UNID	TRIANGULO	UNID	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00	R\$ 6,45	R\$ 1.935,00	23,2558 %	R\$ 1,50
Descrição: DOCE DE LEITE PASTOSO POTE PLÁSTICO 400 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
37	1.740,00	PCT	ANCHIETA	PCT	R\$ 4,88	R\$ 8.491,20	R\$ 5,08	R\$ 8.839,20	3,9370 %	R\$ 0,20
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1 - PCT 1KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
38	200,00	PCT	TULIPA	PCT	R\$ 4,30	R\$ 860,00	R\$ 6,04	R\$ 1.208,00	28,8079 %	R\$ 1,74
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO PCT 1 KG										
39	4.672,00	PCT	CALDO NOVO	PCT	R\$ 6,20	R\$ 28.966,40	R\$ 7,93	R\$ 37.048,96	21,8158 %	R\$ 1,73
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1 PCT DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA										
41	1.025,00	PCT	ANCHIETA	PCT	R\$ 3,00	R\$ 3.075,00	R\$ 6,70	R\$ 6.867,50	55,2238 %	R\$ 3,70
Descrição: FUBÁ DE MILHO REFINADO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO: o produto deverá estar de acordo com a Resolução n. 38 FNDE, PCT 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
44	400,00	KG	PREDILETA	KG	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00	R\$ 12,35	R\$ 4.940,00	43,3198 %	R\$ 5,35
Descrição: GOIABADA EM BARRA PCT DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
46	300,00	CX	TRIANGULO	CX	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00	R\$ 6,03	R\$ 1.809,00	17,9104 %	R\$ 1,08
Descrição: LEITE CONDENSADO LONGA VIDA CX DE 395 G										
48	420,00	Lata	NESTLE	Lata	R\$ 12,90	R\$ 5.418,00	R\$ 20,34	R\$ 8.542,80	36,5781 %	R\$ 7,44
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C, D E FERRO, LATA DE 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA										
49	420,00	Lata	NESTLE	Lata	R\$ 19,99	R\$ 8.395,80	R\$ 23,99	R\$ 10.075,80	16,6736 %	R\$ 4,00
Descrição: LEITE EM PÓ ISENTO DE LACTOSE, LATA METÁLICA DE 380g, COM RENDIMENTO DE 2,9 LITROS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA										
51	40,00	PCT	PIF PAF	PCT	R\$ 17,69	R\$ 707,60	R\$ 50,30	R\$ 2.012,00	64,8310 %	R\$ 32,61
Descrição: LINGUIÇA TIPO CALABRESA EMBALADA À VÁCUO PCT DE 2,5Kg COM SELO SIF										
54	3.022,00	PCT	ROBERTA	PCT	R\$ 3,10	R\$ 9.368,20	R\$ 5,18	R\$ 15.653,96	40,1544 %	R\$ 2,08
Descrição: MACARRÃO SEM OVOS TIPO PARAFUSO - MASSA OBTIDA A PARTIR DA FARINHA E/OU SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM Fe E ÂC. FÓLICO E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE DE FILME FLEXÍVEL DE 500G. Validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.										
58	200,00	UNID	SUPREME	UNID	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00	R\$ 8,31	R\$ 1.662,00	25,3910 %	R\$ 2,11
Descrição: MARGARINA PARA USO CULINÁRIO 80% DE LÍPIDIOS POTE DE 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
61	250,00	PCT	ANCHIETA	PCT	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00	R\$ 6,53	R\$ 1.632,50	23,4303 %	R\$ 1,53
Descrição: MILHO BRANCO PARA CANJICA, PCT 500G										
62	180,00	PCT	ANCHIETA	PCT	R\$ 2,99	R\$ 538,20	R\$ 4,32	R\$ 777,60	30,7870 %	R\$ 1,33
Descrição: MILHO DE PIPOCA TIPO 1, PCT 500G										
63	600,00	Lata	PREDILETA	Lata	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00	R\$ 4,24	R\$ 2.544,00	26,8867 %	R\$ 1,14
Descrição: MILHO VERDE ENLATADO 200 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
70	1.500,00	UNID	COCA COLA/ANTARTICA	UNID	R\$ 6,90	R\$ 10.350,00	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00	23,3333 %	R\$ 2,10
Descrição: REFRIGERANTE, 1ª QUALIDADE, SABORES (COCA /GUARANÁ) GARRAFA PET DE 2,25 LITROS										
71	1.062,00	PCT	PURO SAL	PCT	R\$ 0,90	R\$ 955,80	R\$ 2,98	R\$ 3.164,76	69,7986 %	R\$ 2,08
Descrição: SAL REFINADO IODADO PCT 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
73	540,00	UNID	BELA ISCHIA	UNID	R\$ 5,00	R\$ 2.700,00	R\$ 8,14	R\$ 4.395,60	38,5749 %	R\$ 3,14
Descrição: SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR CAJÚ GRF PET DE 01L COM RENDIMENTO DE 5L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
74	540,00	UNID	BELA ISCHIA	UNID	R\$ 8,00	R\$ 4.320,00	R\$ 12,71	R\$ 6.863,40	37,0574 %	R\$ 4,71
Descrição: SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR MARACUJÁ GRF PET DE 01L COM RENDIMENTO DE 10L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
75	540,00	UNID	BELA ISCHIA	UNID	R\$ 6,70	R\$ 3.618,00	R\$ 12,15	R\$ 6.561,00	44,8559 %	R\$ 5,45
Descrição: SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR UVA GRF PET DE 01L COM RENDIMENTO DE 03L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 228.512,56								Subtotal Orçado: R\$ 327.758,63	30,2802 %	R\$ 99.246,07

Fornecedor : E.R. DE OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS - 47.440.820/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	6,00	Frasco	NC	Frasco	R\$ 7,50	R\$ 45,00	R\$ 7,50	R\$ 45,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO FRS DE 75 ML (ADOÇADO COM SUCRALOSE)										
7	2.290,00	KG	CEASA	KG	R\$ 8,99	R\$ 20.587,10	R\$ 20,62	R\$ 47.219,80	56,4015 %	R\$ 11,63
Descrição: ALHO ROXO Nº 6 ALHO DE 1ª QUALIDADE - ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUIJADES, PARASITAS E LARVAS										
15	2.306,00	KG	CEASA	KG	R\$ 3,00	R\$ 6.918,00	R\$ 5,28	R\$ 12.175,68	43,1818 %	R\$ 2,28
Descrição: BATATA, TIPO INGLESA, CLASSIFICAÇÃO EXTRA, TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES, CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, NO DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 5 (CINCO) DIAS ANTES DO VENCIMENTO, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS.										
29	1.546,00	KG	CEASA	KG	R\$ 3,20	R\$ 4.947,20	R\$ 6,50	R\$ 10.049,00	50,7692 %	R\$ 3,30
Descrição: CEBOLA: CLASSE MÉDIA (4), TIPO ESPECIAL (DE 70 A 90 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL), PESANDO ENTRE 100 A 200 GRAMAS A UNIDADE, DE ACORDO COM A PORTARIA MA 529 DE 18/03/97.										
30	2.523,00	KG	CEASA	KG	R\$ 2,90	R\$ 7.316,70	R\$ 5,92	R\$ 14.936,16	51,0135 %	R\$ 3,02
Descrição: CENOURA: CLASSE MÉDIA, TIPO ESPECIAL, PESANDO ENTRE 70 A 140 GRAMAS A UNIDADE, DE ACORDO COM A PORTARIA MA 412 DE 07/10/86. COMPOSIÇÃO DAS RAÍZES DE 12 A 17 CM DE COMPRIMENTO E 2,5 CM DE DIÂMETRO.										
52	6.049,00	KG	CEASA	KG	R\$ 3,60	R\$ 21.776,40	R\$ 7,68	R\$ 46.456,32	53,1250 %	R\$ 4,08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MAÇÃ NACIONAL IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.										
56	4.031,00	KG	CEASA	KG	R\$ 4,65	R\$ 18.744,15	R\$ 6,77	R\$ 27.289,87	31,3146 %	R\$ 2,12
Descrição: MAMÃO FORMOSA MÉDIO AMADURECIMENTO, ÍNTEGROS, FIRME, SEM APRESENTAR AMASSADOS E SEM MANCHAS.										
65	3.461,00	Duzias	POMMER	Duzias	R\$ 5,20	R\$ 17.997,20	R\$ 7,50	R\$ 25.957,50	30,6666 %	R\$ 2,30
Descrição: OVOS TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO, EM EMBALAGEM DE PAPELÃO RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.										
Subtotal Adjudicado: R\$								Subtotal Orçado: R\$	46,5963 %	R\$ 85.797,58
98.331,75								184.129,33		

Fornecedor : Z E S COMERCIAL LTDA - 47.496.710/0001-18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	6.500,00	UNID	FENIX	FENIX	R\$ 0,48	R\$ 3.120,00	R\$ 0,79	R\$ 5.135,00	39,2405 %	R\$ 0,31
Descrição: ÁGUA MINERAL COPO 200 ML										
18	8.700,00	PCT	CADORE	CADORE	R\$ 3,20	R\$ 27.840,00	R\$ 5,49	R\$ 47.763,00	41,7122 %	R\$ 2,29
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA TRADICIONAL EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 350G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA										
36	2.000,00	Lata	PRAMESA	PRAMESA	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	R\$ 3,73	R\$ 7.460,00	32,9758 %	R\$ 1,23
Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO LATA DE 340g. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
Subtotal Adjudicado: R\$								Subtotal Orçado: R\$	40,4221 %	R\$ 24.398,00
35.960,00								60.358,00		

Fornecedor : MERCADO RIVER KUALA LTDA - 08.309.823/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	3.992,00	CX	QUAQUER	CX	R\$ 2,65	R\$ 10.578,80	R\$ 8,48	R\$ 33.852,16	68,7500 %	R\$ 5,83
Descrição: AVEIA, FARELO - PELÍCULA (PERICARPO) QUE ENVOLVE O GRÃO DE AVEIA CONHECIDA COMO FARELO DE AVEIA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE ACORDO COM O PADRÃO ESTABELECIDO PELA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, FINO, 100% AVEIA, O PRODUTO DEVE ESTAR ÍNTEGRO, ISENTO DE SUIDADES, LARVAS, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO APROPRIADO (IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO E RESISTENTE), FECHADO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADA, NÃO AMASSADA E RESISTENTE DE 170G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA.										
67	6.755,00	KG	SADIA	KG	R\$ 13,00	R\$ 87.815,00	R\$ 18,63	R\$ 125.845,65	30,2200 %	R\$ 5,63
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO, SEM OSSO, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO, DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DE REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRÊS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA, PACOTES DE 01 KG.										
Subtotal Adjudicado: R\$								Subtotal Orçado: R\$	38,3875 %	R\$ 61.304,01
98.393,80								159.697,81		

Fornecedor : ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA - 11.412.009/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	------------------	--------------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	2.750,00	CX	QUATÁ	UHT	R\$ 0,84	R\$ 2.310,00	R\$ 1,83	R\$ 5.032,50	54,0983 %	R\$ 0,99
Descrição: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE CX 200 ML										
35	300,00	Lata	QUERO	ENLATADA	R\$ 2,60	R\$ 780,00	R\$ 3,46	R\$ 1.038,00	24,8554 %	R\$ 0,86
Descrição: ERVILHA ENLATADA 200 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 3.090,00								Subtotal Orçado: R\$ 6.070,50	49,0980 %	R\$ 2.980,50

Fornecedor : FARO COMERCIAL LTDA. - 17.069.079/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	4.840,00	KG	PLENA ALIMENTOS SIF4060	KG	R\$ 28,45	R\$ 137.698,00	R\$ 39,29	R\$ 190.163,60	27,5897 %	R\$ 10,84
Descrição: CARNE BOVINA, CORTE LAGARTO CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS, EM PACOTES DE 02 KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E QUE O PRODUTOR POSSUA O SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA. COM AMOSTRA										
26	5.576,00	KG	PLENA ALIMENTOS SIF4060	KG	R\$ 23,00	R\$ 128.248,00	R\$ 35,15	R\$ 195.996,40	34,5661 %	R\$ 12,15
Descrição: CARNE BOVINA, CORTE PATINHO PEÇA, CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS EM PACOTES DE 02 KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E QUE O PRODUTOR POSSUA O SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA. COM AMOSTRA										
27	5.229,00	KG	PLENA ALIMENTOS SIF 4060	KG	R\$ 18,00	R\$ 94.122,00	R\$ 35,68	R\$ 186.570,72	49,5515 %	R\$ 17,68
Descrição: CARNE BOVINA, PATINHO MOÍDO CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS EM PACOTES DE 2 KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E QUE O PRODUTOR POSSUA O SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA. COM AMOSTRA										
28	5.397,00	KG	SAUDALLI SIF 1629	KG	R\$ 13,80	R\$ 74.478,60	R\$ 19,03	R\$ 102.704,91	27,4829 %	R\$ 5,23
Descrição: CARNE SUÍNA, PERNIL SEM OSSO PEÇA, CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS EM PACOTES DE 02 KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E QUE O PRODUTOR POSSUA O SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA. COM AMOSTRA										
Subtotal Adjudicado: R\$ 434.546,60								Subtotal Orçado: R\$ 675.435,63	35,6642 %	R\$ 240.889,03

Fornecedor : COMERCIAL DESTAQUE EIRELI - 10.613.588/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
40	300,00	KG	OLHO D'GUA	KG	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00	R\$ 44,87	R\$ 13.461,00	26,4542 %	R\$ 11,87
Descrição: FILÉ DE PEIXE CONGELADO, TILÁPIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, SEM COURO OU ESCAMAS, SEM ESPINHA, FATIADOS EM BIFES DE 100G EM MÉDIA, CONGELADOS A (-12°C), ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS, EM PACOTE DE 1KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE DO PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO DE 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 9.900,00		Subtotal Orçado: R\$ 13.461,00		26,4542 %	R\$ 3.561,00

Fornecedor : RIBRAZMAR distribuidora comercio e representações e serviços gerais ltda - 07.837.001/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
42	20,00	UNID	MEGAPLAST	UNID	R\$ 23,91	R\$ 478,20	R\$ 27,91	R\$ 558,20	14,3317 %	R\$ 4,00
Descrição: GALÃO COM ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS (COM GALÃO)										
43	360,00	UNID	DONNA/ AGUA DO PORTO	UNID	R\$ 7,00	R\$ 2.520,00	R\$ 7,95	R\$ 2.862,00	11,9496 %	R\$ 0,95
Descrição: GALÃO COM ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS (SOMENTE A ÁGUA)										
47	150,00	UNID	COCO SUPER	UNID	R\$ 2,08	R\$ 312,00	R\$ 3,63	R\$ 544,50	42,6997 %	R\$ 1,55
Descrição: LEITE DE COCO, GARRAFA 200 ML										
53	580,00	PCT	SANTA AMALIA	PCT	R\$ 2,60	R\$ 1.508,00	R\$ 8,88	R\$ 5.150,40	70,7207 %	R\$ 6,28
Descrição: MACARRÃO COM OVOS, FORMATO DE LETRAS DO ALFABETO, PCT DE 500G										
57	1.486,00	UNID	CRISTAULAC	UNID	R\$ 16,00	R\$ 23.776,00	R\$ 21,89	R\$ 32.528,54	26,9072 %	R\$ 5,89
Descrição: MANTEIGA, DERIVADA DE LEITE BOVINO, COM CERTIFICADO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DE 1ª QUALIDADE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA DE 500G, RESISTENTE E ATÓXICA, ONTENDO RÓTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, INGREDIENTES, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. COM AMOSTRA										
59	83,00	KG	SEASA	KG	R\$ 3,10	R\$ 257,30	R\$ 4,54	R\$ 376,82	31,7180 %	R\$ 1,44
Descrição: MELANCIA, DE TAMANHO REGULAR, 1ª QUALIDADE, REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.										
60	43,00	KG	SEASA	KG	R\$ 4,80	R\$ 206,40	R\$ 5,28	R\$ 227,04	9,0909 %	R\$ 0,48
Descrição: MELÃO, 1ª QUALIDADE, REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.										
64	6.411,00	Frasco	CORCOVADO	FRASCO	R\$ 6,60	R\$ 42.312,60	R\$ 10,97	R\$ 70.328,67	39,8359 %	R\$ 4,37
Descrição: ÓLEO DE SOJA FRASCO 900 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
69	100,00	PCT	APTI	PCT	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 19,52	R\$ 1.952,00	15,4713 %	R\$ 3,02
Descrição: PÓ PARA GELATINA PCT DE 01KG SABOR MORANGO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
72	250,00	PCT	PIF PAF	PCT	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00	R\$ 48,51	R\$ 12.127,50	54,6485 %	R\$ 26,51
Descrição: SALSICHA TIPO HOTDOG, EMBALADA À VÁCUO PCT DE 3,3 Kg COM SELO SIF										
76	167,00	Frasco	ÚNICO	FRASCO	R\$ 1,80	R\$ 300,60	R\$ 3,59	R\$ 599,53	49,8607 %	R\$ 1,79
Descrição: VINAGRE FRASCO 750 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
77	2.200,00	UNID	VITARELLA	UNID	R\$ 1,05	R\$ 2.310,00	R\$ 1,57	R\$ 3.454,00	33,1210 %	R\$ 0,52
Descrição: WAFER RECHEADO SABOR CHOCOLATE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40 GR										
78	2.200,00	UNID	VITARELLA	UNID	R\$ 1,05	R\$ 2.310,00	R\$ 1,70	R\$ 3.740,00	38,2352 %	R\$ 0,65
Descrição: WAFER RECHEADO SABOR MORANGO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40 GR										

Subtotal	Subtotal	37,9385	R\$
Adjudicado: R\$	Orçado: R\$	%	51.008,10
83.441,10	134.449,20		

Fornecedor : FORNERIA INDUSTRIA DE ALIMENTOS EIRELI - 21.975.678/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
66	9.753,00	PCT	O PROPRIO	PÃO DE FORMA	R\$ 5,10	R\$ 49.740,30	R\$ 8,44	R\$ 82.315,32	39,5734 %	R\$ 3,34

Descrição: PÃO DE FORMA FATIADO. UNIDADE DE 500GR. FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO. FEITO NO DIA DA ENTREGA/ VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS A CONTAR DA ENTREGA.

Subtotal	Subtotal	39,5734	R\$
Adjudicado: R\$	Orçado: R\$	%	32.575,02
49.740,30	82.315,32		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.288.171,19	R\$ 2.103.180,55	38,7512 %	815.009,36

Sumidouro - Rio de Janeiro, 01 de Fevereiro de 2023

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOEIRO